
Zapis_140           /  

1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne  7.7.2014    

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava, Zkrácená 2703, Ostrava                                      SkyDrive 
 
Přítomní:  (16) Adámek, Bazala, Dlabal, Dobiáš, Franc, Hrček, Chalupa, Klečka, Klančík, Krajina, 
 Michálek, Mužík, Paiger, Vojtasík, Zajíc, J. Ženatý,  
Omluveni: (10) Czekaj, Folprecht, Friedel, Kadlučka, Krišica, Lavchyan, Veselý, L. Ženatý, Pešat, 

Raška, 
Dlouhodobě: (1) Slaný  
Neomluveni: (2) Káš, Urban 
Hosté:    (2)Swatantra  Kumar s manželkou, RC Bombaj, Indie 
  
Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Zahájení novým presidentem Ivo Francem. Uvítání všech přítomných včetně hostů z Indie 

2. Přípitek Jiřímu Dlabalovi k 71. narozeninám. Novinky a pozitivní zážitky uplynulého týdne. 
Seznámení s některými změnami, které zavedeme ve funkčním roce 2014/2015: 

- nové pořadí v programu schůzky – předkrm v 18.00 a večeře až v 19.00 hodin po  

přednášce. Pokud se neosvědčí, vrátíme se ke staré praxi. Důvod – hladší průběh, s pevnějším 
rozvrhem. 

Lukáš Ženatý - dodatečně, ve své výroční zprávě nechtěně neuvedl anabázi s Františkem 
Palkovským & Sam Smilovičem, Fern Smiley. Omluva a poděkování aktérům od Lukáše. 

3. Informace hosta o svém klubu a o účelu jeho pobytu v ČR. Zájem o Ostravu a RC Ostrava. 

4. Přednáška Vladimíra Adámka o návštěvě Austrálie, Nového Zélandu a Rotary Konventu v Sydney  

5. Diskuse k přednášce v průběhu večeře. 

6. Organizační záležitosti: 

 Zvýšení počtu, zejména mladších členů, dlouhodobý úkol pro celý klub 

 Board se bude častěji scházet 

 Složení Boardu 2014/2015:  
President: Ivo Franc 
Sekretář: Jan Ženatý 
Vice president:  Lukáš Ženatý 
Zahraniční služba:  Jaroslav Zajíc 
Pokladník: Aleš Vojtasík, Budeme hledat osobu ke změně do 9/2014 
Rotary Foundation: Lukáš Ženatý 
Služba mládeže: Rudolf Klančík, zapracovat dalšího člena komise a připravit 
 nástupce během 2014/2015 
Služba obci:  Petr Czekaj, vyhledat osobu ke změně do 12/2014 

 Výzva prezidenta k hledání a navržení místa pro praxi středoškoláků pro nový  projekt 
s Mnichovským RC. Posoudit vlastní možnosti (Vojtasík, Raška, Franc …) a hledat a kontaktovat 
vhodné partnery v oblasti strojírenství, školství, architektuře, obchod, divadlo apod. 
Diskuze: 
Hrček  - jaké jsou právní skutečnosti těchto výměn. Ohlídat. 
Zajíc     – jedná se pouze o krátkodobé návštěvy a profesní seznámení, nejedná se o práci; 
Vojtasík  – najít partnery ve věkové kategorii výměnných studentů – z důvodu přístupu ke 

studentům. 

 Výzva k podávání návrhů do programu schůzek. Aktuální plán je na OneDrive. 

 Další schůzka – 12.7.2014 – ROTARY AIR DAY – Frýdlant n. O. 

Počet nahlásit do úterý 8.7.2014 do 10.00. Oběd bude od 14.00 – guláš 

Sraz/slet/sjezd od 11 do 13.00 hodin. Začátek ve 14.00 

https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320


Zapis_140           /  

2 

 J. Zajíc dostal dopis od Jana Berkelbacha – vzpomíná na akci v Kuníně 

7. Závěr a ukončení meetingu ve 20.00. 

 

Zapsal dne 07.07.2014 
Jan Ženatý, sekretář klubu 
jjan.zenaty@rotary2240.org , +420 737  500 300 
 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

